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Wałbrzych, dnia 24.07.2019 r. 

WYJAŚNIENIA DOTYCZĄCE ZAPYTAŃ OD WYKONAWCÓW SPRAWIE DOKUMENTACJI PRZETARGOWEJ
Dotyczy: wyjaśnienia treści SIWZ w postępowaniu o udzielenie zamówienia pn. „Budowa systemu oczyszczania ścieków w miejscowości Struga w Gminie Stare Bogaczowice – ETAP II”.
W związku z zapytaniem, które wpłynęło od Wykonawcy, Zamawiający udziela następujących wyjaśnień wiążących dla prowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia.

Zapytanie nr 1 od Wykonawcy :

Działając na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych (tekst jedn.: Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 ze zm.), wnosimy o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia (dalej „SIWZ”) w poniższym zakresie:

Pytanie nr 1:

W SIWZ rozdział III Opis przedmiotu zamówienia, ust. 2 wskazane jest, że przedmiotem zamówienia jest min. uzyskanie „przez Wykonawcę we właściwym organie, w imieniu Zamawiającego, dokumentów umożliwiających użytkowanie wybudowanej sieci przy uczestnictwie Wykonawców wcześniej wykonanych etapów inwestycji”. Poniżej w tym samym ust. 2 wskazane jest, że „Zamawiający przekaże Wykonawcy wszystkie niezbędne dokumenty 
z wcześniej wykonanych etapów inwestycji, celem uzyskania przez Wykonawcę dokumentów umożliwiających użytkowanie sieci”.

Prosimy o szersze wyjaśnienie, jaką rolę ma pełnić Wykonawca w związku z obowiązkiem uzyskania pozwolenia na użytkowanie oraz jak należy rozumieć zakres współuczestnictwa wykonawców poprzednich etapów. W szczególności, czy Wykonawca będzie odpowiedzialny za uzyskanie zgody na użytkowanie całej sieci również w odcinkach wykonanych przez innego wykonawcę, czy też jego odpowiedzialność będzie ograniczona tylko do użytkowania sieci wykonanej w etapie II. Prosimy o wskazanie oczekiwań Zamawiającego w tym zakresie. 
Odpowiedź na zapytanie nr 1: Informujemy, że Wykonawca robót po zakończeniu wszystkich prac budowlanych związanych z budową sieci kanalizacji sanitarnej prowadzonych w ramach przedmiotowego zamówienia zobligowany będzie do wykonania dokumentacji powykonawczej i uzyskania we właściwym organie, w imieniu Zamawiającego, dokumentów umożliwiających użytkowanie wybudowanej sieci.  Realizacja zadania będącego przedmiotem zamówienia prowadzona będzie na podstawie n/w Decyzji Pozwoleń na Budowę:

Decyzja Starosty Wałbrzyskiego nr 325/2016 z dnia 23.06.2016

Decyzja Wojewody Dolnośląskiego nr I-D-131/16 z dnia 20.06.2016r

W latach ubiegłych Zamawiający zrealizował odcinki sieci kanalizacji sanitarnej, na które Wykonawcy realizujący te odcinki przekazali dokumentacje powykonawczą wraz 
z dokumentami koniecznymi do przedłożenia w stosownym organie niezbędnymi do uzyskania stosownych dokumentów umożliwiających użytkowanie wybudowanych sieci. 

Tak, więc zadaniem Wykonawcy będzie wykonanie niezbędnej dokumentacji w zakresie prowadzonych przez siebie robót, a następnie po otrzymaniu od Zamawiającego kompletu dokumentów ze zrealizowanych wcześniej odcinków, skompletowanie stosownej niezbędnej dokumentacji i przedłożenie ich w stosownym organie celem uzyskania dokumentu umożliwiającego użytkowanie wybudowanych sieci.

Odpowiedzialność za dostarczenie kompletu dokumentów niezbędnych do przedłożenia 
w stosownym organie za zrealizowane już odcinki spoczywa na Zamawiającym.

Pytanie nr 2:

Ponadto w załączniku nr 4 do SIWZ (wzór umowy) w §1 ust. 13 wskazane jest: „Jeżeli zmiany, o których mowa w ust. 7 i 10 niniejszego paragrafu spowodują potrzebę zmiany dokumentacji projektowej i STWiORB, Wykonawca poniesie koszty związane z dokonaniem zmian w projekcie przez Projektanta.” 

W naszej ocenie w takich sytuacjach koszty zmiany dokumentacji projektowej powinna ponosić każdorazowo ta strona, która wnosi o zmianę. W szczególności uzasadnione jest to tym, że Zamawiający również ma prawo wnosić o zmiany do dokumentacji projektowej, co wprost wskazane jest w ust. 11. W takim przypadków koszty zmian nie powinny obciążać Wykonawcy. 

Mając na uwadze powyższe wnosimy o zmianę §1 ust. 13 wzoru umowy na: „Jeżeli zmiany, o których mowa w ust. 7 i 10 niniejszego paragrafu spowodują potrzebę zmiany dokumentacji projektowej i STWiORB, koszty związane z dokonaniem zmian w projekcie przez Projektanta poniesie Strona o nie wnioskująca.” 

Odpowiedź na zapytanie nr 2:

Zamawiający wyraża zgodę na powyższą zmianę. Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z  2018 r. poz. 1986, wraz z późniejszymi zmianami) dokonuje zmiany treści zapisu określonego w §1 
ust. 13 wzoru umowy na następujący (nowe brzmienie):
„Jeżeli zmiany, o których mowa w ust. 7 i 10 niniejszego paragrafu spowodują potrzebę zmiany dokumentacji projektowej i STWiORB, koszty związane z dokonaniem zmian w projekcie przez Projektanta poniesie Strona o nie wnioskująca.” 

Wykonawca prosi również o wyjaśnienie treści specyfikacji: 

Pytanie nr 3:

Zamawiający w specyfikacji oraz projekcie wykonawczym określił sposób doprowadzenia przyłącza na granicy poszczególnych działek. Co zamawiający rozumie pod pojęciem „na granicy”? Czy wykonawca winien usadowić studnię przed granicą czy za granicą? Czy 
w przypadku gdy „na granicy” znajduje się ogrodzenie?  

Odpowiedź na zapytanie nr 3:

Zamawiający precyzuje, że studzienki na odcinkach od kanału głównego do granic nieruchomości należy zlokalizować możliwie najbliżej przed granicą nieruchomości, do której jest prowadzony przykanalik. 

W przypadku konieczności odsunięcia studzienki od granicy działki, ze studzienki należy wyprowadzić odcinek rury, który na granicy działki należy zaślepić. 

W zakresie istniejących ogrodzeń dla nieruchomości przewidzianych do podłączenia do sieci: przewiduje się konieczność doprowadzenia ogrodzeń do stanu istniejącego, zastanego przed rozpoczęciem robót związanych z montażem odcinka kanalizacji.

Pytanie nr 4:

Wykonawca podczas wizji w terenie zauważył, że na trasie projektowanej kanalizacji znajduje się słup energetyczny. Kto odpowiadać będzie za uzyskanie pozwolenia na wyłączenie energii oraz demontaż słupa? 

Odpowiedź na zapytanie nr 4:

Zamawiający informuje, że nie stwierdził takiej sytuacji. Nie mniej jednak w przypadku wystąpienia kolizji projektowanej sieci kanalizacji sanitarnej ze słupem energetycznym, odpowiedzialność za uzyskanie pozwolenia na wyłączenie energii oraz demontaż słupa spoczywa na Wykonawcy robót.

Pytanie nr 5:

Prosimy o dołączenie profili przyłączy.

Odpowiedź na zapytanie nr 5:

Zamawiający nie posiada profili podłużnych kanałów bocznych. W dokumentacji projektowej w tabeli nr 3 zawarto zestawienie odcinków sieci od kanału głównego do granicy działki, w którym podano m.in.

•
Oznaczenie węzła początkowego

•
Rzędną włączenia przykanalika do sieci

•
Rzędną terenu i dna przykanalika na granicy działki

•
Długość odcinka

•
Oznaczenie posesji, do której dany przykanalik jest projektowany

Pytanie nr 6:

Prosimy o doprecyzowanie, które przyłącze ma zostać wykonane rurą fi200, a które fi160?

Odpowiedź na zapytanie nr 6:

Na załączonych Planach sytuacyjno – wysokościowych (załącznik mapowy nr 13) jak i na Planach sytuacyjno - wysokościowych w Projekcie Wykonawczym odrębnym kolorem wyszczególniono wszystkie kanały boczne przeznaczone do realizacji w etapie II. Co do zasady, należy je wykonać z rur Dn 160mm.  Odcinki, które zaprojektowano z rur Dn200 mm, zostały oznaczone odpowiednim opisem na planach sytuacyjno – wysokościowych w Projekcie Wykonawczym oraz na Załączniku  mapowym nr 13.

Pytanie nr 7:

Czy zamawiający zezwoli na zmianę przewiertów kamionkowych na przecisk rurą stalową z rurą przewodową PVC-U.

Odpowiedź na zapytanie nr 7:

Zamawiający informuje, że przewierty należy wykonać zgodnie z dokumentacją projektową, będącą załącznikiem do SIWZ.

Zamawiający przypomina, że zgodnie z rozdz. VII Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w postępowaniu o udzielenie zamówienia komunikacja  pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcami  w szczególności składanie oświadczeń, wniosków, zawiadomień oraz przekazywanie informacji odbywa się elektronicznie za pośrednictwem dedykowanego formularza dostępnego na ePUAP oraz udostępnionego przez miniPortal (Formularz do komunikacji).
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